
OGŁOSZENIE
Zarząd Powiatu Limanowskiego o g ł a s z a  rokowania na
 dzierżawę zabudowanej nieruchomości oznaczonej jako działki
ewidencyjne nr 111/4 nr 111/8, nr 111/9, nr 111/11 położonej
w Porębie Wielkiej.

Zgłoszenie udziału w rokowaniach.1.

Pisemne zgłoszenie do udziału w rokowaniach należy złożyć w
zamkniętej  kopercie  w  siedzibie  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  przy  ul.  J.  Marka  9  na  dzienniku  podawczym
znajdującym się na I piętrze budynku „B” Starostwa w terminie

do 27 stycznia 2020r. do godz. 1530 .

Na kopercie umieszcza się napis: „ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA W
ROKOWANIACH NA DZIERŻAWĘ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI W PORĘBIE
WIELKIEJ”.

Zgłoszenie udziału w rokowaniach powinno zawierać.2.

Imię, nazwisko i adres uczestnika rokowań lub nazwę oraz
siedzibę jeżeli uczestnikiem rokowań jest osoba prawna
lub  inny  podmiot,  adres  do  korespondencji,  telefon
kontaktowy,
proponowaną stawkę czynszu dzierżawy netto miesięcznie i
słownie,
oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami
rokowań i przyjmuje je bez zastrzeżeń,
oświadczenie jaki rodzaj działalności zamierza oferent
prowadzić na wydzierżawionej nieruchomości,
podpis  uczestnika  rokowań  i  data  sporządzenia
zgłoszenia.

Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki.

Wysokość stawki wywoławczej3.

Stawka  wywoławcza  czynszu  dzierżawy  stanowiąca  podstawę

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-4/


rokowań wynosi: 15 000,00 netto w stosunku miesięcznym.

Szczegółowe informacje o przedmiocie najmu oraz rokowań4.
można uzyskać w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami
w Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro
pokój 224 – ponadto informacje są udzielane pod numerem
tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie
internetowej www.powiat.limanowski.pl.
Termin  i  miejsce  przeprowadzania  rokowań,  otwarcie5.
części jawnej rokowań i część ustna rokowań:

otwarcie  części  jawnej  rokowań  odbędzie  się  30
stycznia 2020r. w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Limanowej ul. J. Marka 9 budynek „C” w pokoju nr
204b

o godz., 1100.
ustna  część  rokowań  nastąpi  bezpośrednio  po
otwarciu jawnej części rokowań.

Wpłata zaliczki6.

Zgłaszający  udział  w  rokowaniach  winien  dokonać  wpłaty
zaliczki w wysokości 1500,00 zł (słownie: Jeden tysiąc pięćset
złotych 00/100) na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej:
Bank Spółdzielczy w Limanowej. Nr rachunku: 57 8804 0000 0000
0012 2353 0013 w terminie do 27 stycznia 2020 r.

Uczestnicy rokowań zobowiązani są posiadać przy sobie:7.
dokument tożsamości;
dowód  wpłaty  zaliczki  w  oryginale  –  brak
spełnienia tego wymogu skutkuje niedopuszczeniem
zgłoszenia do części ustnej rokowań,

W przypadku gdy uczestnikiem rokowań jest osoba prawna, osoba
upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć
do wglądu aktualny wypis z Krajowego

Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą rokowań.



W  przypadku  osób  fizycznych  pozostających  w  związku
małżeńskim,  posiadających  ustawową  wspólność  majątkową,  do
udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków
lub pełnomocnictwo notarialnie poświadczone na przystąpienie
współmałżonka do rokowań.

W przypadku posiadania rozdzielności majątkowej, należy przed
przystąpieniem  do  rokowań  przedłożyć  komisji  oryginał
dokumentu  potwierdzającego  rozdzielność  majątkową.

Rokowanie można przeprowadzić, chociażby wpłynęło tylko jedno
zgłoszenie  spełniające  warunki  określone  w  ogłoszeniu  o
rokowaniach.

W części jawnej rokowań komisja w obecności uczestników:

podaje liczbę otrzymanych zgłoszeń oraz sprawdza dowody
wpłaty zaliczki,
otwiera koperty zawierające zgłoszenia, sprawdza dane w
nich  zawarte,  nie  ujawniając  ich  treści  uczestnikom,
oraz sprawdza tożsamość uczestników rokowań,
sprawdza pozostałe dokumenty, które zgodnie z zasadami
rokowań uczestnicy są zobowiązani posiadać przy sobie,
przyjmuje wyjaśnienia lub oświadczenia zgłoszone przez
uczestników rokowań, ogłasza, które zgłoszenia zostały
zakwalifikowane do ustnej części rokowań.

Komisja przeprowadzająca rokowania odmawia udziału w ustnej
części rokowań osobom, których zgłoszenia;

nie odpowiadają warunkom rokowań,
zostały złożone po wyznaczonym terminie,
są nieczytelne lub budzą wątpliwości co do ich treści,
nie zawierają danych jakie zgodnie z warunkami rokowań
powinno zawierać zgłoszenie lub dane te są niekompletne,
do  zgłoszenia  nie  dołączono  kopii,  dowodu  wpłacenia
zaliczki,
osoba  obecna  na  części  jawnej  w  imieniu  uczestnika
rokowań  nie  posiada  przy  sobie  wymaganych  zgodnie  z



zasadami rokowań dokumentów dot. uczestnika rokowań.

Komisja przeprowadza ustną część rokowań w zakresie warunków
koniecznych  do  zawarcia  umowy,  oraz  dodatkowych  propozycji
uczestników rokowań, osobno z każdą z osób zakwalifikowanych
do udziału w tej części. Po przeprowadzeniu ustnej części
rokowań komisja dokonuje wyboru dzierżawcy lub stwierdza, że
nie wybiera Dzierżawcy,
z  zastrzeżeniem  iż  w  przypadku  złożenia  przez  uczestników
rokowań  równorzędnych  propozycji  komisja  może  zorganizować
dodatkowe ustne rokowania z tymi osobami. Rokowania uważa się
za zakończone z chwilą podpisania protokołu.

Skutki  uchylenia  się  od  zawarcia  umowy  dzierżawy  na8.
podstawie rokowań,

Zaliczka  przepada  na  rzecz  Wydzierżawiającego,  jeżeli
uczestnik, który wygrał rokowania uchyli się od zawarcia umowy
dzierżawy w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na
piśmie o wyniku rokowań.

Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  rokowań  bez  podania
przyczyny.

Ekointerwencja – w trosce o
jakość powietrza
Pod  adresem  strony  :
https://powietrze.malopolska.pl/ekointerwencja/  dostępny  jest
formularz dający mieszkańcom możliwość zgłoszenia podejrzenia
spalania niedozwolonych substancji lub odpadów. Uzupełniając
formularz -bzostaje on przesłany do Urzędu Marszałkowskiego po
czym trafia do gminnego ekodoradcy z informacją o miejscu

https://powiat.limanowski.pl/blog/ekointerwencja-w-trosce-o-jakosc-powietrza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ekointerwencja-w-trosce-o-jakosc-powietrza/


podejrzenia i krótkim opisem problemu. Po takim zgłoszeniu,
podejmowane są konkretne działania, a jest to kontrola Straży
Miejskiej lub Ekodoradcy.

Podczas kontroli wymagane są dokumenty zakupu paliwa stałego,
dokumenty  potwierdzające  wywóz  śmieci,  jeśli  konieczne  -
dokumenty dotyczące certyfikacji kotła. Badana jest wilgotność
drewna opałowego i w jaki sposób jest składowane a także w
razie  widocznego   naruszenia,  pobierane  są  również  próbki
popiołu do badań laboratoryjnych .

Poprzez  ten  sam  formularz  istnieje  możliwość  zgłaszania
uciążliwego przedsiębiorcy z sąsiedztwa ,wystarczy odznaczyć
zakładkę : Naruszenie ochrony środowiska przez przedsiębiorcę
. Kontrole w tym przypadku przeprowadza Wojewódzki Inspektorat
Ochrony Środowiska.

Jeśli zgłosimy sprzedaż węgla złej jakości sprawa trafi do
Inspekcji Handlowej  .

Przypominamy, przy zakupie węgla sprzedający zobowiązany jest
wydać nam certyfikat jakości sprzedawanego paliwa. Jest on
wymagany przy kontroli .

PAMIĘTAJMY!  w  domowych  piecach  obowiązuje  całkowity  zakaz
spalania :

plastikowych pojemników i butelek po napojach,
zużytych opon i innych odpadów z gumy,
przedmiotów z tworzyw sztucznych,
elementów drewnianych pokrytych lakierem,
sztucznej skóry,
opakowań  po  rozpuszczalnikach  czy  środkach  ochrony
roślin,
opakowań i pozostałości po farbach i lakierach,
plastikowych toreb z polietylenu,
papieru  bielonego  związkami  chloru  z  nadrukiem  farb
kolorowych,
mokrych liści, trawy, gałęzi.



Skrót do formularza ekointerwencji widnieje również na stronie
internetowej Urzędu Miasta Limanowa, jako element graficzny.

Bieżące informacje z zakresu ochrony powietrza znajdują się
adresem :

https://www.facebook.com/limanowawzdrowejatmosferze/
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Nabór  w  ramach  programu
dotacyjnego  „Niepodległa”  na
2020 rok
Biuro  Programu  „Niepodległa”  otwiera  nabór  wniosków  na
dofinansowanie wydarzeń w 2020 roku, które nawiązują do setnej
rocznicy  odzyskania  niepodległości  i  odbudowy  polskiej
państwowości, w których istotną rolę odgrywa pamięć regionalna
związana  z  różnymi  drogami  poszczególnych  dzielnic  kraju
prowadzącymi do niepodległości.  Realizowane w ramach programu
zadania  powinny  wzmacniać  poczucie  wspólnoty  w  oparciu  o
wartości wpisane w polską tradycję państwową i narodową –
wolność,  solidarność  oraz  poszanowanie  godności  i  praw
człowieka. Budżet programu dotacyjnego „Niepodległa” w 2020
roku wynosi 6 mln zł.

W programie dla samorządowych instytucji kultury i organizacji
pozarządowych można wnioskować o dofinansowanie od 10 tys. do
100 tys. złotych. Poziom dofinansowania ze środków Programu
Wieloletniego „Niepodległa” nie może przekroczyć 85% całości
budżetu zadania.

Beneficjenci mają miesiąc na przygotowanie i złożenie wniosków
– do 9 grudnia do 15.59.
Termin  rozpoczęcia  i  zakończenia  realizacji  zadania:  od
01.02.2020 r. do  20.11.2020 r.
Wnioski należy składać poprzez formularz w systemie Witkac.pl

https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-w-ramach-programu-dotacyjnego-niepodlegla-na-2020-rok/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-w-ramach-programu-dotacyjnego-niepodlegla-na-2020-rok/
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https://witkac.pl/#/contest/view?id=10923


UPRAWNIENI WNIOSKODAWCY
O dofinansowanie w ramach programu mogą ubiegać się:
samorządowe  instytucje  kultury  (z  wyłączeniem  instytucji
współprowadzonych  wpisanych  w  rejestrze  instytucji  kultury,
dla których organizatorem jest Minister Kultury i Dziedzictwa
Narodowego  oraz  instytucji  współprowadzonych  wpisanych
w rejestrze organizatorów samorządowych),
organizacje pozarządowe – spełniające definicję zawartą w art.
3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i wolontariacie (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.
688, zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1570).

UPRAWNIENI PARTNERZY
Przy ocenie wniosków preferowane będą zadania, w przypadku
których  wnioskodawcy  zadeklarują  podjęcie  współpracy  z  co
najmniej jednym ze wskazanych niżej podmiotów:
1) archiwa państwowe;
2)  przedszkola,  szkoły  i  inne  instytucje  oświatowo-
wychowawcze;
3) uczelnie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2005
r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz.
1668, ze zm.);
4) instytucje kultury;
5) organizacje pozarządowe;
6) kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne;
7) podmioty prowadzące działalność gospodarczą;
8) Instytut Pamięci Narodowej i jego oddziały.

RODZAJE KWALIFIKUJĄCYCH SIĘ ZADAŃ
W  ramach  programu  przewiduje  się  możliwość  wsparcia
finansowego  działań  o  charakterze  regionalnym,  w  tym
upowszechniających wydarzenia historyczne w danym regionie w
skali ogólnopolskiej. Zakłada się możliwość realizacji zarówno
dużych przedsięwzięć, jak i kameralnych wydarzeń związanych
tematycznie  ze  stuleciem  odzyskania  niepodległości  przez
Polskę.
Rodzaje kwalifikujących się zadań:



1)  festiwale,  koncerty,  spektakle  (teatralne,  muzyczne  i
inne);
2) rekonstrukcje historyczne;
3) wystawy wraz z katalogami;
4)  projekty  edukacyjno-animacyjne  oparte  na  interakcji  i
współdziałaniu  –  warsztaty,   gry  terenowe,  questy  oraz
wykłady,  lekcje  tematyczne,  spacery  tematyczne,  spotkania,
konkursy;
5)  wytyczenie  i  oznakowanie  szlaków  tematycznych  i
historycznych;
6) murale.

 

Instrukcja składania wniosku

Regulamin Programu Dotacyjnego „Niepodległa” na 2020 rok.

 

 

Nabór  wniosków  na
dofinansowanie w systemie SOW
Od  roku  2020  zostały  aktywowane  nabory  wniosków  w  formie
elektronicznej na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych
oraz do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. 
Informujemy Państwa o możliwości skorzystania z takiej pomocy
w formie elektronicznej poprzez elektroniczne złożenie wniosku
w systemie SOW  – System Obsługi Wsparcia.

Link do materiału na portalu SOW:

https://niepodlegla.gov.pl/wp-content/uploads/2019/11/Instrukcja-składania-wniosku.pdf
https://niepodlegla.gov.pl/wp-content/uploads/2019/10/Niepodlegla-regulamin-2020-nabór.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-wnioskow-na-dofinansowanie-w-systemie-sow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-wnioskow-na-dofinansowanie-w-systemie-sow/


https://portal-sow.pfron.org.pl/opencms/export/sites/pfron-sow
/sow/jst/aktualnosci/turnusy-rehabilitacyjne-i-przedmioty-
ortopedyczne-zapraszamy-do-skladania-wnioskow-o-
dofinansowanie-bez-wychodzenia-z-domu-/index.html

Bezpłatna  infolinia,  wspierająca  użytkowników  SOW,  gdzie
pracownicy udzielają pomocy w obsłudze programu:

https://portal-sow.pfron.org.pl/opencms/export/sites/pfron-sow
/sow/infolinia/

800 889 777

 

źr.: PCPR Limanowa

Wystartował  otwarty  konkurs
ofert  „Małopolska  –  tu
technologia  staje  się
biznesem”  
Organizatorzy  wydarzeń  i  spotkań  technologicznych,  a  także
przedsięwzięć w branży kreatywnej już od 2 stycznia 2020 roku
mogą ubiegać się o wsparcie finansowe z budżetu województwa,
w ramach ósmej edycji programu „Małopolska – tu technologia
staje się biznesem”.

Głównym celem programu jest wsparcie małopolskiego środowiska
start-upowego oraz środowiska kreatywnego poprzez wzmocnienie
potencjału wydarzeń i spotkań, służących m.in. pozyskiwaniu
wiedzy,  rozwijaniu  kompetencji  i  nabywaniu  nowych
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umiejętności.  Wydarzenia  służą  także  nawiązywaniu  kontaktów
biznesowych  przez  osoby  i  firmy,  działające  w  obszarach
nowoczesnych  technologii  oraz  w  branżach  kreatywnych,  jak
również rozwojowi przedsiębiorczości w Małopolsce.

Pula  środków  przeznaczonych  na  realizację  konkursowych
pomysłów  wynosi  500  tys.  zł.  Zainteresowani  mogą  składać
oferty  do  24  stycznia  2020  roku  –  przypomina  wszystkim
zainteresowanym Edward Czesak z zarządu województwa.

W ramach konkursu wsparcie w formie dotacji można uzyskać na
organizację:

wydarzeń  i  spotkań  technologicznych  takich  jak
konferencje,  seminaria,  warsztaty,  spotkania
networkingowe  itp.,
wydarzeń  i  aktywności  służących  rozwojowi  sektora
kreatywnego  w  regionie,  które  mają  charakter  m.in.
warsztatów  tematycznych  i  spotkań  dotyczących  branż
kreatywnych i designu.

W konkursie oferty mogą składać NGO-sy będące organizatorami
wyżej wymienionych wydarzeń oraz spotkań, w tym:

podmioty  aktywnie  działające  w  społeczności  start-
upowej,  których  celem  jest  rozwój  środowiska  start-
upowego,  promowanie  postaw  przedsiębiorczych
i  nowoczesnych  technologii,
podmioty działające w sektorze kreatywnym i prowadzące
działalność w tym zakresie, których celem jest przede
wszystkim  rozwój  przedsiębiorczości  w  branżach
kreatywnych.

Szczegółowe informacje o konkursie, w tym niezbędne dokumenty
aplikacyjne, są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej.
BIP Malopolska

Spotkanie informacyjne dla potencjalnych oferentów:

https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1705447,ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-obsz.html


14 stycznia 2020 roku o godz. 11
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  (ul.
Racławicka 56, Kraków, sala 414, IV piętro)
temat spotkania: zasady udziału w konkursie, wymagane
dokumenty, zasady realizacji zadań oraz ich rozliczania
spotkanie jest otwarte dla wszystkich, ale wymagana jest
wcześniejsza  elektroniczna  rejestracja.
https://www.malopolska.pl/spotkanie_informacyjne

Program „Małopolska – tu technologia staje się biznesem” jest
realizowany od 2013 roku. W ramach dotychczasowych siedmiu
edycji  programu  dofinansowano  ponad  120  przedsięwzięć,
w  których  uczestniczyło  blisko  100  tys.  osób.  Wśród
wspieranych  wydarzeń  były  m.in.  Smogathon,  TEDxKazimierz,
#digital  fest,  program  pre-akceleracyjny  Dragons  Cave,
warsztaty InnoMaker.

 

źr.: UMWM

 

Pierwsze  dziecko  urodzone
2020  roku  w  powiecie
limanowskim to dziewczynka!
Już wiemy kto po raz pierwszy i jako pierwszy powitał w naszym
powiecie  Nowy  Rok!  To  dziewczynka  –  Lilianka  –  córeczka
Państwa Kamili i Tomasza Migacz ze Zbludzy. Lilianka przyszła
na świat 1 stycznia o godzinie 10:35 w Szpitalu Powiatowym w
Limanowej.  Waży  3420  g   i  ma  52  cm  wzrostu.  Rodzicom
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gratulujemy  a  Liliance  życzymy  wielu  sił,  zdrowia  i
pomyślności.

Z oficjalnymi życzeniami do pierwszej w 2020 roku mieszkanki
powiatu  limanowskiego  udali  się  włodarze  Powiatu:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wicestarosta Agata Zięba, a
także Dyrektor Szpitala Marcin Radzięta i kierownik oddziału
noworodkowego lek. Ewa Sarota– Olesiak.

Włodarze  gratulowali  rodzicom  pociechy,  a  jako  wyraz
współdzielenia radości z pojawienia się na świecie maluszka
przekazali symboliczną wyprawkę.

– Dzieci to ogromna radość i wartość, przede wszystkim dla
rodziców i rodziny, ale również dla nas włodarzy, ponieważ do
naszego  powiatu  dołącza  kolejny  mieszkaniec.  Przekazujemy
najlepsze życzenia. Dla córeczki życzymy zdrowia, dużo radości
i ciekawości z poznawania świata oraz samych życzliwych ludzi
wokół. Rodzicom natomiast życzymy niech każdy dzień nowego
roku, ale też kolejnych lat spędzony ze swoją córeczką będzie
wyjątkowy i przynosi wiele szczęścia! – przekazał Starosta
Limanowski.

Tradycyjnie  nie  mogło  zabraknąć  pamiątkowego  zdjęcia  z
maleństwem i jego mamą.



1  stycznia  2020  roku  w  limanowskim  szpitalu  urodziło  się
sześcioro dzieci. Natomiast łącznie przez 2019 rok urodziło
się  1358  noworodków.  Dla  porównania  jest  to  blisko  o  100
dzieci więcej niż w roku 2018, w którym urodziło się 1272
maluszków.

Przekaż  1%  podatku
dochodowego  na  rzecz
organizacji  pożytku
publicznego z terenu powiatu
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limanowskiego
Chcesz przyczynić się do rozwoju lokalnej społeczności? Nic
prostszego!  Właśnie  trwa  okres  składania  rocznych  zeznań
podatkowych (PIT), w których możesz swój 1 %  przekazać na
organizacje  pożytku  publicznego  z  terenu  powiatu
limanowskiego.  Zobacz  co  należy  zrobić:

Na  stronie  www.powiat.limanowski.pl  znajduje  się  zakładka
ORGANIZACJE  POZARZĄDOWE,  w  której  możesz  w  Wykazie  
organizacji wybrać jedną z tych działającej na terenie naszego
powiatu.

Następnie należy wpisać jej pełną nazwę w ostatnich rubrykach
zeznania podatkowego. Pamiętaj, aby oprócz nazwy organizacji
wpisać numer, pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze Sądowym
(KRS).  Ostatnim  krokiem  jest  wyliczenie  sumy,  którą
przekazujesz.  Kwota  nie  może  przekraczać  1  %  podatku
należnego,  wynikającego  z  zeznania  podatkowego.  Dzięki
uproszczeniu procedury przekazania 1% nie musisz się martwić
niczym  więcej.  Pieniądze  1%  podatku  należnego  na  konto
wybranej organizacji przekaże urząd skarbowy w lipcu lub w
sierpniu roku podatkowego, w którym jest składane zeznanie
podatkowe.

Kto  może  przekazać  1%  podatku  organizacjom  pożytku
publicznego?

podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych,
podatnicy  opodatkowani  ryczałtem  od  przychodów
ewidencjonowanych,
podatnicy  prowadzący  jednoosobową  działalność
gospodarczą  i  korzystający  z  liniowej,  19-procentowej
stawki podatku,
podatnicy  uzyskujący  dochód  z  obrotu  papierami
wartościowymi,
podatnicy  uzyskujący  dochód  z  odpłatnego  zbycia

https://powiat.limanowski.pl/blog/przekaz-1-podatku-dochodowego-na-rzecz-organizacji-pozytku-publicznego-z-terenu-powiatu-limanowskiego/
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nieruchomości,
1% podatku dochodowego mogą przekazać również emeryci –
jeżeli samodzielnie złożą formularz PIT-37, na podstawie
PIT-u otrzymanego z ZUS.

Serdecznie zachęcamy do pomagania organizacjom, które aktywnie
działają na rzecz mieszkańców Powiatu Limanowskiego. Możesz
sam zdecydować, na jaki cel przekazane zostaną Twoje pieniądze
i jakie działania będziesz wspierać.

Serdecznie zapraszamy do przekazania 1%.
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W  niedzielę  Koncert  Chóru
Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM
W  niedzielę  5  stycznia  2020  roku  Chór   Mieszany  CANTICUM
IUBILAEUM wystąpi  o godzinie 11:00 w  Sanktuarium Matki Bożej
Kalwaryjskiej  i  Znalezienia  Krzyża  Świętego  w  Kalwarii
Pacławskiej. Po mszy chór wykona koncert kolęd i pastorałek Z
kolędą u franciszkanów… W uroczystość Objawienia Pańskiego tj.
6 stycznia 2020 roku limanowski chór wystąpi  o godzinie 11:00
w  Sanktuarium  Matki  Bożej  Salentyńskiej  w  Dębowcu.  Po
zakończonej eucharystii ,zespół także wykona koncert kolęd i
pastorałek Z kolędą u  saletynów. Podczas koncertów chórowi
pod  dyrekcją  Marka  Michalika  towarzyszyć  będą  Jolanta
Pawlikowska – sopran, Marcin Wasilewski – Kruk- baryton oraz
organista Michał Książek.  Koncerty odbywają się w ramach
cyklu podróży chóru do sanktuariów maryjnych w kraju i za
granicą.

W niedzielę 19 stycznia 2020 roku chór CANTICUM IUBILAEUM
będzie można usłyszeć w Miechowie.  Tradycyjne zakończenie
kolędowania , odbędzie się w limanowskiej bazylice wraz z
wszystkimi  zespołami,  działającymi  w  parafii  pod  wezwaniem
Matki Boskiej Bolesnej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-niedziele-koncert-choru-mieszanego-canticum-iubilaeum/
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źr.: Chór CANTICUM IUBILAEUM

Narciarskie  Trasy  Biegowe  –
od  2  stycznia  płatna
wypożyczalnia
W związku z zakończeniem w dniu 31.12.2019 r. okresu trwałości
projektu pn. „Budowa narciarskich tras biegowych z funkcją
rekreacji  letniej  w  rejonie  Góry  Mogielica  wraz  z
infrastrukturą towarzyszącą” uprzejmie informujemy, iż od dnia
2.01.2020 r. wypożyczenie sprzętu sportowego będzie PŁATNE!

Główną  bazą  kompleksu  pozostanie  Centrum  Obsługi  Ruchu
Turystycznego  przy  LKS  „Zalesianka”  w  Zalesiu,  będzie  to
jedyne  miejsce  gdzie  można  wypożyczyć  sprzęt  sportowy.  Do
dyspozycji turystów pozostaje parking oraz budynek obsługi,
gdzie znajduje się płatna wypożyczalnia sprzętu, która została
wyposażona  w 180 par nart z butami do biegów narciarskich, 60
rowerów górskich, kijki do nordic walking, a także  sprzęt
sportowy dla osób niepełnosprawnych. W budynku znajduje się
duża szatnia, toalety i sala dla gości ze stołami, ławami i
kaflowym kominkiem. Pozostałe punkty wypożyczania sprzętu w
szkołach w Słopnicach i Jurkowie nie będą funkcjonować.

Trasami zarządzać będzie nadal Powiat Limanowski przy wsparciu
gmin  Kamienica,  Słopnice,  Dobra  oraz  współpracy  z
Nadleśnictwem  Limanowa.

– Sezon zimowy przed nami, serdecznie zapraszam do odwiedzenia
Powiatu Limanowskiego i skorzystania z atrakcji turystycznych
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naszego regionu. Jedną z nich są trasy narciarstwa biegowego w
rejonie  góry  Mogielica,  które  pełnią  również  funkcję
całorocznych tras – mówi Mieczysław Uryga Starosta Limanowski
– z racji zakończenia okresu trwałości projektu od nowego 2020
roku wypożyczenie sprzętu sportowego będzie płatne. W miarę
dalszego rozwoju infrastruktury technicznej w cenniku pojawi
się  także  opłata  za  wejście  na  trasy.  Dziękuję  wszystkim
zaangażowanym  w  powstanie  i  prowadzenie  tej  infrastruktury
turystyczno-sportowej.  Dziękuję  wójtom  gmin  Kamienica,
Słopnice i Dobra oraz Nadleśnictwu Limanowa za współpracę i
kontynuację  wcześniej  podjętych  zobowiązań.  Cieszę  się,  że
nadal będziemy wspólnie dążyć do rozwoju tego miejsca.

CENNIK WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU NARCIARSKIEGO
od 2.01.2020 r.

do
2
h

do
4
h

1
dzień

Komplet
sprzętu
(narty,
buty,
kijki)

20
zł

25
zł

30 zł

Narty
10
zł

15
zł

25 zł

Buty
10
zł

12
zł

15 zł

Kijki
5
zł

7
zł

10 zł

Komplet
sprzętu
JUNIOR
(narty,
buty,
kijki)

15
zł

20
zł

25 zł



Narty
JUNIOR

5
zł

7
zł

10 zł

Buty
JUNIOR

5
zł

7
zł

10 zł

Kijki
JUNIOR

5
zł

7
zł

10 zł

 

CENNIK DLA GRUPY MINIMUM 10-CIO OSOBOWEJ

1
dzień

Komplet
sprzętu

(narty, buty,
kijki)

25 zł

 

SERWIS NART I ROWERÓW

Serwis nart 30 zł

Serwis
rowerów:
Regulacja
przerzutek
Naprawa
hamulców
Wymiana
dętki
Łatka
Mycie

 
10 zł
10 zł
25 zł
10 zł
10 zł

 

WYPOŻYCZALNIA – LATO



do
2
h

do
4
h

1
dzień

Wypożyczenie
roweru

15
zł

20
zł

30 zł

Kask
5
zł

7
zł

10 zł

Kije Nordic
Walking

5
zł

7
zł

10 zł

Wszelkie informacje dotyczące narciarskich tras biegowych pod
numerem:
kom: 603 669 603, tel: (18) 33-70-118 wew.22

 

Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  przy  LKS  „Zalesianka”
(wypożyczalnia sprzętu) czynne jest:
Sezon wysoki od 2.01. do 28.02 – 7 dni w tygodniu w godz. od
9.00 do 17.00
Sezon niski od 1.03 do 20.06 – 6 dni w tygodniu od wtorku do
niedzieli w godz. od 9.00 do 17.00
Sezon wysoki od 21.06. do 30.09 – 7 dni w tygodniu w godz. od
9.00 do 17.00
Sezon niski od 1.10 do 31.12 – 6 dni w tygodniu od wtorku do
niedzieli w godz. od 9.00 do 17.00

Wypożyczalnia zamknięta jest w dniach:
25.12, 01.01, Niedziela Wielkanocna, Poniedziałek Wielkanocny,
1 listopada
Bieżące  informacje  o  warunkach  są  podawane  na  stronie
http://www.trasymogielica.pl

Przypomnijmy:
Na miłośników narciarstwa biegowego czekają trzy, zróżnicowane
pod względem trudności i długości trasy.

Najdłuższa  z  nich  to  „Mogielica”,  mająca  aż  21  km.  Trasa



zlokalizowana  jest  na  terenie  gmin:  Słopnice  i  Dobra,
przeznaczona dla osób chcących doskonalić swoje umiejętności
narciarskie. Prowadzona jest leśnymi stokówkami (ok. 750-850 
m.  n.p.m.),  wokół  najwyższego  szczytu  Mogielicy.  Pętla  o
długości  21  km  zaczyna  się  i  kończy  przy  parkingu  na
„Wyrębiskach”,  oddalonego  od  wypożyczalni  o  3  km  –  przy
zielonym i żółtym szlaku turystycznym.
Drugą co do długości jest ponad 2 km trasa zlokalizowana na
Polanie Stumorgowej pod Mogielicą (utworzona w zależności od
warunków  pogodowych).  Znajduje  się  na  wysokości  1050-1100
metrów.  Przebiega  po  niebieskim  szlaku  turystycznym,  który
prowadzi  na  Mogielicę.  Z  główną  trasą  wokół  najwyższego
szczytu Beskidu Wyspowego łączy się w okolicach 6. km.
Na  uczących  się  dopiero  jazdy  na  nartach  czeka  zaś  „mała
pętla” przy stadionie LKS Zalesianka o długości 1200 metrów.

Trasy przygotowywane są:
– raz w tygodniu jeżeli pozwalają na to warunki atmosferyczne
(pokrywa śniegu powyżej 30cm, temperatura ujemna),
– po intensywnych opadach śniegu,
–  jeżeli  ślad  na  trasie  został  zniszczony  na  dłuższym
odcinku,.
– oraz na zawody.

 

źr.: trasymogielica.pl

Irydotomia  laserowa  dostępna
dla  pacjentów  Szpitala
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Powiatowego w Limanowej
Od piątku 27 grudnia w Poradni Okulistycznej Szpitala ruszyły
zabiegi  irydotomi  laserowej.  Jest  to  zabieg  wykonywany  w
leczeniu pewnych postaci jaskry, gdzie za pomocą nowoczesnego
lasera wykonuje się otwór w tęczówce oka (kolorowej części
gałki ocznej). Umożliwia to swobodny przepływ cieczy wodnistej
z  tylnej  do  przedniej  komory  oka.  To  z  kolei  powoduje
zmniejszenie ciśnienia w gałce ocznej i zapobiega uszkodzeniu
nerwu wzrokowego w przebiegu jaskry.

Pacjenci posiadający skierowanie na zabieg mogą rejestrować
się pod numerem telefonu: 18/ 33-01-773.Zabiegi wykonywane są
na urządzeniu Quantel Medical Optimis II – zakupionym przez
Szpital ze środków własnych.

PRZYGOTOWANIE DO ZABIEGU:
Przed każdym zabiegiem wykonywane jest badanie okulistyczne w
celu oceny gałki ocznej a zwłaszcza tęczówki, jej struktury i
stanu wybarwienia (pigmentacji).
Nie ma zasadniczych przeciwwskazań do wykonania irydotomii.
Nie  jest  też  potrzebne  specjalne  przygotowanie.  Pacjent
powinien  przyjąć  wszystkie  stosowane  na  stałe  leki.
Użytkownicy  soczewek  kontaktowych  proszeni  są  ich  wyjęcie
przed zabiegiem. Nie należy wykonywać makijażu oczu.
Jeśli  pacjent  cierpi  na  zaburzenia  krzepliwości  krwi  lub
bierze  leki  zmniejszające  krzepliwość  powinien  o  tym
powiadomić  lekarza  prowadzącego  zabieg.
Zabieg wykonywany jest w Poradni Okulistycznej. Trwa od kilku
do kilkunastu minut.

PRZEBIEG ZABIEGU:
Przed zabiegiem lekarz podaje Pacjentowi krople do oczu, które
powodują  zwężenie  źrenicy  (zwężenie  źrenicy  może  powodować
nieprzyjemne odczucie lub ból oka. Taka reakcja może utrzymać
się nawet do kilku godzin. Jest ona spowodowana silną reakcją
naczyń krwionośnych na stosowany lek i nie powinna wzbudzać

https://powiat.limanowski.pl/blog/irydotomia-laserowa-dostepna-dla-pacjentow-szpitala-powiatowego-w-limanowej/


niepokoju.  W  razie  potrzeby  można  zastosować  któryś  z
powszechnie dostępnych leków zawierających paracetamol).
Podczas  zabiegu  pacjent  siedzi  przed  lampą  szczelinową,  z
którą urządzenie laserowe jest zintegrowane. Laser generuje
dwa promienie laserowe, które są przekazywane do precyzyjnego
urządzenia  sterującego  umieszczonego  w  lampie  szczelinowej.
Umożliwia to jednoczesne uwidocznienie struktury tęczówki jak
i kierowanie promieni laserowych w miejsce, w którym należy
wykonać  otwór.  Wtedy  następuje  wyzwolenie  obu  promieni
laserowych  (tzw.  „strzał”),  które  spotykając  się  w  jednym
miejscu powodują zniszczenie tkanki i powstanie otworu.
W  zależności  od  konkretnego  przypadku  –  do  wykonania
irydotomii  potrzeba  od  kilku,  kilkunastu  do  nawet
kilkudziesięciu „strzałów”. W nielicznych przypadkach zabieg
może dzielić się na dwie fazy. Sam zabieg i „strzał laserowy”
jest bezbolesny.
W czasie zabiegu lekarz okulista stosuje specjalną soczewkę,
która nakłada na powierzchnię oka Pacjenta. Pozwala ona na
precyzyjne kierowanie promienia laserowego na wybrany punkt
oka.  Przed  założeniem  tej  soczewki  stosuje  się  miejscowe
znieczulenie oka za pomocą kropli. Aby polepszyć przyleganie
soczewki  do  oka  stosuje  się  gęsty  żel.  Po  zabiegu  można
odczuwać  dyskomfort  spowodowany  niewielką  ilością  żelu
pozostającą pod powieką. Żel wypłukuje się samoistnie po kilku
minutach wraz ze łzami.
W  nielicznych  przypadkach  w  miejscu  wykonania  otworu  może
wystąpić  niewielkie  krwawienie,  które  nie  powinno  budzić
niepokoju.  Zazwyczaj  ustępuje  ono  samoistnie  nie  powodując
powikłań.

 

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

 


